
Delibera G.M. n.37 del 03-04-2025 

  

Comune di Laureana di Borrello 

 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 

 
ORIGINALE   Numero Registro N. 37 

del 03-04-2025 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 
OGGETTO: 14.ma Edizione PRIMAVERA IN MUSICA - ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICALE 

Maestro Paolo Ragone A.P.S di Laureana di Borrello - Concessione patrocinio 
morale ed economico 

 
 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  tre del mese di aprile alle ore 19:15 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone seguenti: 
 
Morano Alberto Sindaco P 
Frezza Luigi Vicesindaco P 
CannatÀ Fabiola Assessore P 
Ganino Pasquale Assessore P 
ScarfÒ Giampietro Assessore P 

 
Assiste il Segretario Comunale  Francesco Spanò, che provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza il Sindaco  Alberto Morano, che riconosciuta legale l’adunanza invita la Giunta a 
prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
  



  

 Delibera G.M. n.37 del 03-04-2025 
 

Ai fini della validità della deliberazione, il Segretario Comunale, in sede, attesta, ai sensi 
del regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta comunale in 
videoconferenza, approvato con deliberazione G.C. n. 31/23.04.2024, che: 

- il Vicesindaco Frezza è presente in sede, il Sindaco Morano, gli Assessori Ganino, 
Cannatà e Scarfò partecipano da remoto; 

- tutti i componenti presenti partecipano alla seduta mediante contemporaneo 
collegamento in videoconferenza; 

- tutti i presenti sono stati identificati con certezza; 

- tutti i partecipanti hanno avuto la possibilità di intervenire nella discussione e nella 
votazione. 

LA GIUNTA COMUNALE  

VISTA la nota a firma del Presidente dell’ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICALE “M^ 
Paolo Ragone" A.P.S di Laureana di Borrello, pervenuta il 4.02.2025, prot n. 920, con la 
quale viene richiesto al Comune di Laureana di Borrello il patrocinio morale ed economico 
che possa essere di aiuto per il sostenimento delle spese per la realizzazione della 14^ 
edizione “PRIMAVERA IN MUSICA”, concorso nazionale di musica riservato alle scuole di 
ogni ordine e grado ad indirizzo musicale e alle associazioni musicali, che vedrà, come per 
precedenti edizioni, la partecipazione di oltre 1.500 allievi provenienti non solo dalla nostra 
Regione, ma, trattandosi di concorso nazionale, la partecipazione di diverse scuole e 
associazione provenienti da altre Regioni d'Italia (Sicilia- Puglia- Campania); 

Dato atto che: 
- la manifestazione è particolarmente importante anche perché ricade nel primo 
decennale dell’associazione e che si tratta di evento oramai consolidato e di grande 
risonanza nazionale che l’Associazione Culturale Musicale “M^ Paolo Ragone” APS 
organizza ogni anno in collaborazione con l'Istituto Comprensivo 
Laureana-Galatro-Feroleto e con codesto Comune; 
- il concorso si svolgerà nei giorni 7, 8 e 9 maggio pp.vv. e che le audizioni avranno 
luogo presso la Chiesa di Sant' Antonio per i gruppi orchestrali, mentre, per i solisti presso 
la Casa della Musica; 
- è prevista la presenza di maestri di rilevanza nazionale. 
Ritenuto che la richiesta meriti accoglimento da parte di questo Ente;  
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente 
deliberazione; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto lo Statuto comunale; 
Con voti favorevoli e unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 
Di dare atto che la narrativa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
Di dare espresso indirizzo al responsabile dei servizi amministrativi affinché appronti tutto 
quanto necessario per il patrocinio dell’Amministrazione comunale alla manifestazione 
sopra descritta, con un contributo di € 1.000,00 a valere sui competenti capitoli di bilancio. 



  

 Delibera G.M. n.37 del 03-04-2025 
 

Successivamente, stante l’urgenza di procedere, con votazione unanime favorevole, resa 
nelle forme di legge  

DELIBERA 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del disposto 
dell’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 

IL   Sindaco IL Segretario Comunale 
 Alberto Morano  Francesco Spanò 

 
  

 



Comune di Laureana di Borrello - Ripartizione A - Affari Generali Politiche Sociali - Determinazione n. 175 del 05-05-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi 

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

  

Comune di Laureana di Borrello 

 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 

 
COPIA 

 

Ripartizione A - Affari Generali 
Politiche Sociali 

 
Determina R.G. n. 175 del 05-05-2025 R.I. n. 47 del 05-05-2025 

 
Preliminare R.I. n. 47 del 04-05-2025 

 
 

Oggetto: 
RIPARTIZINE A - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI: Contributo 
economico all'Associazione "M°. PAOLO RAGONE". Delibera GM 37 del 
3/04/2025. Patrocinio morale ed economico per la 14^ edizione PRIMAVERA 
IN MUSICA - i.s. 

  

CIG:  
  

 
L'anno  duemilaventicinque, il giorno  cinque del mese di maggio, nel Comune di 

Laureana di Borrello, il Responsabile Sig. Alfredo Cutellè, della Ripartizione A - Affari Generali 
Politiche Sociali e dei servizi nella stessa incardinati, con l’uso dei poteri e delle facoltà previste dalla 
normativa vigente nonché dal vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, dispone quanto segue: 
 

Richiamato il decreto del Sindaco n° 4 dell’11/02/2025, di “Incarico di responsabilità della 
Ripartizione Affari Generali e Politiche Sociali (A); 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 16/04/2024, esecutiva, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione delle annualità 2024-2026; 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 4/04/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il DUPS 2024-2026; 

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 64 del 3/10/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il PIAO 2024-2026; 

Richiamata la Delibera G.M. n° 37 del 3/04/2025, con la quale questo centro di costo viene 
autorizzato ad adottare gli atti procedurali per impegnare e liquidare un contributo di € 1.000,00 
all’Associazione “M°. PAOLO RAGONE” per la concessione di un patrocinio morale ed economico 
che possa essere di aiuto per il sostenimento delle spese per la realizzazione della 14^ edizione 
“PRIMAVERA IN MUSICA”, concorso nazionale di musica riservato alle scuole di ogni ordine e 
grado ad indirizzo musicale e alle associazioni musicali, che si svolgerà nei giorni 7, 8 e 9 maggio pp.vv. 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Laureana di Borrello - Ripartizione A - Affari Generali Politiche Sociali - Determinazione n. 175 del 05-05-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi 

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

con le audizioni che avranno luogo presso la Chiesa di Sant' Antonio per i gruppi orchestrali, mentre, 
per i solisti presso la Casa della Musica di Laureana di Borrello e che vedrà, come per precedenti 
edizioni, la partecipazione di oltre 1.500 allievi provenienti non solo dalla nostra Regione, ma, 
trattandosi di concorso nazionale, la partecipazione di diverse scuole e associazione provenienti da altre 
Regioni d'Italia (Sicilia- Puglia- Campania) oltre che la presenza di maestri di rilevanza nazionale; 

Ritenuto poter provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 
1) per i motivi riportati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di 
procedere ad impegnare la somma di € 1.000,00 quale contributo alle spese da sostenere da parte 
dell’Associazione M^ Paolo Ragone per la realizzazione della 14^ edizione “PRIMAVERA IN 
MUSICA” prevista per i giorni dal 7 al 9 maggio pp.vv., così come meglio descritto in premessa;  

2)  fronteggiare la spesa, nel suindicato importo, con imputazione sul Capitolo 923/1 bilancio 2025; 

3) di procedere a liquidare, con ulteriore e successivo atto, dietro presentazione di specifica relazione 
sulle attività svolte e accompagnata da consuntivo delle spese sostenute; 

3) trasmettere copia della presente al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

4) di esprimere, ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147-bis del 
TUEL come integrato dal DL 174/2012 conv. L 213/2012 (controllo di regolarità amministrativa e 
contabile), il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

5) di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
all'Albo Pretorio Comunale. 
 

Si dichiara che non sussistono conflitti di interessi anche solo potenziali, né gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di 
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in capo al responsabile incaricato di funzioni dirigenziali 
firmatario del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Sig. Alfredo Cutellè 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Laureana di Borrello - Ripartizione A - Affari Generali Politiche Sociali - Determinazione n. 175 del 05-05-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi 

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

AREA FINANZIARIA 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 18 del vigente 
Regolamento Contabile. 
Per avvenuta esecutività della presente determinazione ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T. U. approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
 
Impegno N.    88 del 05-05-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 07.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo        923 / Articolo     1 
SPESE PER MANIFESTAZIONI TURISTICHE VARIE 
Causale RIPARTIZINE A - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI: Contributo economico allAssociazione M. 

PAOLO RAGONE. Delibera GM 37 del 3/04/2025. Patrocinio morale ed economico per la 14 edizione 
PRIMAVERA IN MUSICA - i.s. 

Importo 2025 Euro 1.000,00 
Beneficiario      2969  ASSOCIAZIONE MUSICALE PAOLO RAGONE 

 
 
LÌ,      05-05-2025     . IL RESP. AR 2 ECONOMO-FINANZIARIA 

 F.to Dott.ssa Teresa Rao 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune con n. 324 e vi 
rimarrà fino al    20-05-2025   . 
 
 
LI,      05-05-2025     . IL RESPONSABILE AREA 

 F.to Sig. Alfredo Cutellè 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 



Comune di Laureana di Borrello - Ripartizione A - Affari Generali Politiche Sociali - Determinazione n. 220 del 20-05-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi 

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

  

Comune di Laureana di Borrello 

 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 

 
COPIA 

 

Ripartizione A - Affari Generali 
Politiche Sociali 

 
Determina R.G. n. 220 del 20-05-2025 R.I. n. 54 del 20-05-2025 

 
Preliminare R.I. n. 54 del 20-05-2025 

 
 

Oggetto: 
RIPARTIZINE A - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI: Contributo 
economico all'Associazione "M°. PAOLO RAGONE". Delibera GM 37 del 
3/04/2025. Patrocinio morale ed economico per la 14^ edizione PRIMAVERA 
IN MUSICA  Liquidazione contributo 

  

CIG:  
  

 
L'anno  duemilaventicinque, il giorno  venti del mese di maggio, nel Comune di Laureana 

di Borrello, il Responsabile Sig. Alfredo Cutellè, della Ripartizione A - Affari Generali Politiche 
Sociali e dei servizi nella stessa incardinati, con l’uso dei poteri e delle facoltà previste dalla normativa 
vigente nonché dal vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, dispone 
quanto segue: 
 

Richiamato il decreto del Sindaco n° 4 dell’11/02/2025, di "Incarico di responsabilità della 
Ripartizione Affari Generali e Politiche Sociali (A); 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 16/04/2024, esecutiva, con cui è stato approvato 
il bilancio di previsione delle annualità 2024-2026; 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 4/04/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il DUPS 2024-2026; 

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 64 del 3/10/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il PIAO 2024-2026; 

Richiamata la Delibera G.M. n° 47 del 5/05/2025, con la quale questo centro di costo viene 
autorizzato ad adottare gli atti procedurali per impegnare e liquidare un contributo di € 1.000,00 
all’Associazione "M°. PAOLO RAGONE" per la concessione di un patrocinio morale ed 
economico che possa essere di aiuto per il sostenimento delle spese per la realizzazione della 14^ 
edizione "PRIMAVERA IN MUSICA", concorso nazionale di musica riservato alle scuole di ogni 
ordine e grado ad indirizzo musicale e alle associazioni musicali, che si è svolto nei giorni 7, 8 e 9 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Laureana di Borrello - Ripartizione A - Affari Generali Politiche Sociali - Determinazione n. 220 del 20-05-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi 

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

maggio scorsi con audizioni presso la Chiesa di Sant' Antonio per i gruppi orchestrali, mentre, per i 
solisti presso la Casa della Musica di Laureana di Borrello e che ha visto, come per precedenti 
edizioni, la partecipazione di tantissimi allievi provenienti non solo dalla nostra Regione, ma, 
trattandosi di concorso nazionale, la partecipazione di diverse scuole e associazione provenienti da 
altre Regioni d'Italia (Sicilia- Puglia- Campania) oltre che la presenza di maestri di rilevanza 
nazionale; 

Vista la determina n° 47 del 5/05/2025, con cui si è proceduto ad impegnare le somme di detto 
contributo sul cap. 923/1; 

Vista la Relazione consuntiva e documentazione giustificativa, in atti al prot. n. 3891 del 
20/05/2025; 

Ritenuto poter provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 
1) per i motivi riportati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di 
liquidare, la somma impegnate al Capitolo 923/1 quale contributo di € 1.000,00 all’Associazione M^ 
Paolo Ragone, così come appresso indicato: 

Enti e 
Associazioni 

Referente Importo Iscr. 
Albo 

M^ Paolo 
Ragone 

Fruci 
Francesco 

€ 1.000,00 4 

a sollievo delle spese sostenute dalla predetta Associazione per la realizzazione della 14^ edizione 
"PRIMAVERA IN MUSICA", concorso nazionale di musica riservato alle scuole di ogni ordine e 
grado ad indirizzo musicale e alle associazioni musicali, che si è svolto nei giorni 7, 8 e 9 maggio 
scorsi, avendo preso atto della relativa Relazione consuntiva e documentazione giustificativa delle 
spese sostenute, in atti al prot. dell’Ente n° 3891 del 20/05/2025;  

2)  fronteggiare la spesa, nel suindicato importo, con imputazione sul Capitolo 923/1 bilancio 
corrente 2025; 

3) trasmettere copia della presente al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

4) di esprimere, ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147-bis del 
TUEL come integrato dal DL 174/2012 conv. L 213/2012 (controllo di regolarità amministrativa e 
contabile), il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

5) di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto 
pubblico all'Albo Pretorio Comunale. 

 
 

Si dichiara che non sussistono conflitti di interessi anche solo potenziali, né gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di 
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in capo al responsabile incaricato di funzioni dirigenziali 
firmatario del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Sig. Alfredo Cutellè 

(Sottoscritto con firma digitale) 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Laureana di Borrello - Ripartizione A - Affari Generali Politiche Sociali - Determinazione n. 220 del 20-05-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi 

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 
  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Laureana di Borrello - Ripartizione A - Affari Generali Politiche Sociali - Determinazione n. 220 del 20-05-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi 

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

AREA FINANZIARIA 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 18 del vigente 
Regolamento Contabile. 
Per avvenuta esecutività della presente determinazione ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T. U. approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
 
Liquidazione provvisoria N.   106 del 20-05-2025 
Su Impegno N.    88 del 05-05-2025 a Competenza  approvato con Atto n.     47 DETERMINA UFFICIO AMMINISTRATI del 05-05-
2025 avente per oggetto RIPARTIZINE A - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI: Contributo economico allAssociazione M. 
PAOLO RAGONE. Delibera GM 37 del 3/04/2025. Patrocinio morale ed economico per la 14 edizione PRIMAVERA IN MUSICA - i.s. 
CIG  
5° livello 07.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo        923 / Articolo     1 
SPESE PER MANIFESTAZIONI TURISTICHE VARIE 
Causale RIPARTIZINE A - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI: Contributo economico allAssociazione M. 

PAOLO RAGONE. Delibera GM 37 del 3/04/2025. Patrocinio morale ed economico per la 14 edizione 
PRIMAVERA IN MUSICA  Liquidazione contributo 

Importo Euro 1.000,00 
Beneficiario      2969  ASSOCIAZIONE MUSICALE PAOLO RAGONE 
Quietanza IT67L0103081400000001170777  IBAN IT67L0103081400000001170777 

 
 
Liquidazione N.   174 del 20-05-2025 
Su Impegno N.    88 del 05-05-2025 a Competenza  approvato con Atto n.     47 DETERMINA UFFICIO AMMINISTRATI del 05-05-
2025 avente per oggetto RIPARTIZINE A - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI: Contributo economico allAssociazione M. 
PAOLO RAGONE. Delibera GM 37 del 3/04/2025. Patrocinio morale ed economico per la 14 edizione PRIMAVERA IN MUSICA - i.s. 
CIG  
5° livello 07.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo        923 / Articolo     1 
SPESE PER MANIFESTAZIONI TURISTICHE VARIE 
Causale RIPARTIZINE A - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI: Contributo economico allAssociazione M. 

PAOLO RAGONE. Delibera GM 37 del 3/04/2025. Patrocinio morale ed economico per la 14 edizione 
PRIMAVERA IN MUSICA  Liquidazione contributo 

Importo Euro 1.000,00 
Beneficiario      2969  ASSOCIAZIONE MUSICALE PAOLO RAGONE 
Quietanza IT67L0103081400000001170777  IBAN IT67L0103081400000001170777 

 
 
LÌ,      20-05-2025     . IL RESP. AR 2 ECONOMO-FINANZIARIA 

 F.to Dott.ssa Teresa Rao 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune con n. 374 e vi 
rimarrà fino al    04-06-2025   . 
 
 
LI,      20-05-2025     . IL RESPONSABILE AREA 

 F.to Sig. Alfredo Cutellè 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Laureana di Borrello - Ripartizione A - Affari Generali Politiche Sociali - Determinazione n. 220 del 20-05-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi 

dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 (Sottoscritto con firma digitale) 
 


